



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAJAZEIRAS
SECRETARIA DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS-PB
SETOR DE COMPRAS

Página 2 de 2

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº: 422/2020

Total Geral do Pedido: R\$ 25.049,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 60003/2019

DATA DO PEDIDO: 08/07/2020

EMPRESA: <u>DIMEDONT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.</u>
TIPO DE COMPRA: <u>MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR</u>
LOCAL DE ENTREGA: <u>ATENÇÃO PRIMÁRIA</u>
DOTAÇÃO: <u>CAMPANHA COVID 19</u>

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
álcool etílico 70% para uso hospitalar, líquido, envasado em embalagem de 1 litro.	UND	R\$ 4,34	100	R\$ 434,00
esfigmomanômetro adulto com estetoscópio – velcro	UND	R\$ 76,00	9	R\$ 684,00
atadura de crepom 15cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 6,79	200	R\$ 1.358,00
atadura de crepom 30cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 12,90	200	R\$ 2.580,00
conjunto para colostomia, drenável, composto por uma bolsa e placa protetora de pele com resina sintética, com flange de 60 mm.	UND	R\$ 15,60	220	R\$ 3.432,00
bolsa para colostomia abertura 50 mm recortável, sistema fechado descartável, hipoalergênica.	UND	R\$ 0,55	100	R\$ 55,00

esfigmomanômetro adulto com estetoscópio – velcro *Remota Shirley Rodrigues de Souza* 9 R\$ 684,00
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

atadura de crepom 15cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades. 200 R\$ 1.358,00

atadura de crepom 30cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades. 200 R\$ 2.580,00
quarta-feira, 8 de julho de 2020 Página 1 de 2

conjunto para colostomia, drenável, composto por uma bolsa e placa protetora de pele com resina sintética, com flange de 60 mm. 220 R\$ 3.432,00

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m, extra flexível, tecido em 100% algodão, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas.	UND	R\$ 7,12	200	R\$ 1.424,00
esparadrapo micropore 25mm x 10m c/ adesivo acrílico hipoalergênico, corte reto, transparente e ótima adesão.	UND	R\$ 2,26	200	R\$ 452,00
lâmina p/ bisturi n° 24, em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta fiada, perfeita adaptação ao cabo, estéril em embalagem hermeticamente fechada – c/100.	CX	R\$ 26,60	30	R\$ 798,00
fio nylon, tipo fio 3-0, comprimento 45 cm, com agulha de 19 mm e curvatura de 3/8 circulo cortante, caixa com 24 envelopes. acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e regis	CX	R\$ 39,00	10	R\$ 390,00
óculos para proteção profissional 58mm, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, anti – embaçante, lavável e passível de desinfecção química.	UND	R\$ 2,23	20	R\$ 44,60
papel grau cirúrgico rolo (15cm x 100)m. acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto, com nome do responsável técnico e registro do ministério da saúde.	ROLO	R\$ 59,30	8	R\$ 474,40
scalp n° 25 (dispositivo para infusão endovenosa, estéril, cânula de parede ultra fina trifacetada e siliconizada, tubo em pvc com aproximadamente 30 cm) – c/50.	CX	R\$ 9,40	100	R\$ 940,00
seringa de plástico descartável, esterilizada de 10 ml, graduada de 0,1 em 0,1 ml e numerada de 1 em 1 ml, cilindro com bico reto central simples, embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração	UND	R\$ 0,34	20000	R\$ 6.800,00
cloro de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, 500 ml – c/24	CX	R\$ 83,60	40	R\$ 3.344,00
cloro de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, 250 ml – c/24	CX	R\$ 61,30	30	R\$ 1.839,00
papel grau cirúrgico rolo (15cm x 100)m. acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto, com nome do responsável técnico e registro do ministério da saúde.	ROLO	R\$ 59,30	8	R\$ 474,40
scalp n° 25 (dispositivo para infusão endovenosa, estéril, cânula de parede ultra fina trifacetada e siliconizada, tubo em pvc com aproximadamente 30 cm) – c/50.	CX	R\$ 9,40	100	R\$ 940,00
seringa de plástico descartável, esterilizada de 10 ml, graduada de 0,1 em 0,1 ml e numerada de 1 em 1 ml, cilindro com bico reto central simples, embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração	UND	R\$ 0,34	20000	R\$ 6.800,00
cloro de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, 500 ml – c/24	CX	R\$ 83,60	40	R\$ 3.344,00
cloro de sódio, 0,9%_ solução injetável, sistema fechado, 250 ml – c/24	CX	R\$ 61,30	30	R\$ 1.839,00

Renata Shirley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS